

## **Szanowni Państwo! Droga Rodzino, Przyjaciele, Koledzy, Znajomi, Sąsiedzi!**

Spotykamy się dziś, aby pożegnać panią Helenę Kempf - profesora szkoły średniej, emerytowaną nauczycielkę Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr II w Opolu. Sympatyczną, koleżeńską i lubianą kobietę, która, jak czytamy w dokumentach, *sumiennie przygotowywała się do lekcji, wykorzystywała szereg pomocy naukowych.*

Ze zgromadzonych w szkolnym archiwum dokumentów wynika, że pani Helena **urodziła się w** dwudziestoleciu międzywojennym, w 1935 roku w Częstobrowicach w województwie lubelskim. W wieku 18 lat zdała maturę. Następnie studiowała filologię rosyjską w Wyższej Szkole Pedagogicznej we Wrocławiu. Tytuł magistra obroniła w 1962 roku. W tym też roku, mając niespełna 30 lat, rozpoczęła swoją życiową przygodę w zawodzie nauczycielki. Pierwszą szkołą, w której była zatrudniona (1962r.) była Szkoła Podstawowa nr 21 – do dziś sąsiadująca z PLO nr II w Opolu. Już 3 lata później, w 1965 roku została przeniesiona do Liceum Korespondencyjnego w Opolu. W 1974 roku została profesorem szkoły średniej, a rok później objęła stanowisko wicedyrektora LO nr II w Opolu. Stanowisko to piastowała przez 6 lat.

Pani Helena Kempf *zawsze przywiązywała dużą wagę do podnoszenia swoich zawodowych kwalifikacji i aktywnie uczestniczyła w różnych konkursach metodycznych organizowanych dla nauczycieli języka rosyjskiego w kraju i za granicą.* (...) Jako nauczyciel języka rosyjskiego wprowadzała eksperymentalne formy pracy z książką i magnetofonem.

W pamięci żyjących nauczycieli zapisała się jako osoba niezwykle koleżeńską, sympatyczną, miłą, otwartą, a przede wszystkim ludzką. Młodzież ją szanowała i lubiła.

*Ciepła, serdeczna, miła* – p. Palińska

*Niesamowita koleżanka, uczynna. Zawsze pomagała wszystkim:* - p. Sławińska

Pani Helena Kempf wielokrotnie była nagradzana, m.in. przez Prezydenta Miasta Opolą, dwukrotnie otrzymała Nagrodę Kuratora – w 1974 i 1987 roku. W międzyczasie, w 1978 otrzymała Nagrodę Ministra II stopnia. O zaangażowaniu i poświęceniu świadczą też liczne odznaczenia: Za zasługi dla miasta Opolą, Zasłużony dla Kultury, a także Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi.

Pani Helena Kempf na emeryturę przeszła, w wieku 65 lat, w sierpniu 1990 roku, ale jeszcze do 1998 roku uczyła na niepełnym etacie. Z naszą szkołą związana była ponad 30 lat.

Żegnamy dziś nauczycielkę lubianą przez młodzież.

Pani Heleno, dziękujemy! Za Pani oddanie, otwartość. Należała Pani do grona nauczycieli, którzy ciężko pracowali na pozycję Dwójki na mapie Opolszczyzny i Polski. My dziś, wzorem Pani zrobimy wszystko, aby tę pozycję utrzymać i nie zmarnować Pani wysiłku.

Spoczywaj w pokoju.

Wyrazy szczerego współczucia najbliższym składają:

Agnieszka Buganik-Pszczyńska – dyrektor Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr II im. M. Konopnickiej w Opolu wraz z nauczycielami i całą społecznością szkolną.